
ARRÊTÉ N° 01620250516683

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 53 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 16 mai 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/5

AR2025-105

AR Prefecture

016-281600130-20250602-AR2025_105-AR
Reçu le 02/06/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240910001240001 Infirmier en
soins généraux IDEC Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS CHAMPAGNE
MOUTON 16350
CHAMPAGNE MOUTON

10/09/2024 02/12/
2024 Ehpad Le Villard

V016241022001485001 Adjoint
technique Second de cuisine Poste vacant suite à une mobilité

interne au sein de la collectivité 35h00 CDC DES 4B SUD
CHARENTE 16360 Touverac 22/10/2024 15/01/

2025 Restauration

V016250115000966001 Rédacteur Gestionnaire des
marchés publics

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

15/01/2025 01/04/
2025

Commande publique /
achats

V016250124000918001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire
administratif

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

14/05/2025 01/07/
2025

Médiathèque
départementale

V016250124001188001 Ingénieur
principal

Directeur adjoint des
services techniques et

de l'aménagement
Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 COMMUNE DE COGNAC

16100 COGNAC 06/05/2025 01/06/
2025

Services Techniques
et de l'aménagement

V016250306001164001
Opérateur
qualifié des
APS

Agent.e de
développement Ville

Sportive et
Coordination OMS (h/f)

Nouveau projet 17h30
COMMUNE DE LA
COURONNE 16400 La
couronne

13/05/2025 01/06/
2025

V016250311001055001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant de direction Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 COMMUNE DE COGNAC

16100 COGNAC 07/05/2025 01/08/
2025

Direction Générale
des Services

V016250313000285001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien de la
voirie

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNE DE GOND
PONTOUVRE 16160 Gond
pontouvre

14/04/2025 01/05/
2025 Technique

V016250319001184001 Adjoint
technique

Agent technique
polyvalent et espaces

verts
Poste vacant suite à une

mutation vers autre collectivité 35h00
COMMUNE DE
BARBEZIEUX SAINT
HILAIRE 16300 Barbezieux
saint hilaire

19/03/2025 18/05/
2025 Technique

V016250320001211001 Rédacteur assistant(e)
administratif

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

COMMUNE DE BOUTIERS
SAINT TROJAN 16100
BOUTIERS SAINT TROJAN

17/04/2025 19/05/
2025 administratif

V016250430000024001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une promotion
interne 16h00 COMMUNE DE BARRET

16300 BARRET 12/05/2025 01/06/
2025

V016250501397912001 Gardien
brigadier Policier municipal F/H Poste vacant suite à une

mutation vers autre collectivité 35h00 COMMUNE DE SOYAUX
16800 Soyaux 09/05/2025 11/07/

2025

V016250502000272001
Aide-soignant
de classe
normale

aide-soignant Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CCAS FOYER RESIDENCE
DE BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

02/05/2025 05/05/
2025

V016250502000444001 Adjoint
administratif adjoint administratif Poste créé suite à un nouveau

besoin 28h00
COMMUNE DE
VILLEFAGNAN 16240
VILLEFAGNAN

02/05/2025 01/06/
2025 admininstratif

V016250502001002001 Adjoint
technique agent d'entretien Poste créé suite à un

changement de temps de travail 12h42
COMMUNE DE SAINT
CLAUD 16450 SAINT
CLAUD

02/05/2025 02/05/
2025 technique

V016250502001007001 Agent de
maîtrise

Agent des
interventions

techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé lors d'une promotion
interne 35h00

COMMUNE DE SAINT
CLAUD 16450 SAINT
CLAUD

02/05/2025 01/06/
2025 technique

Arrêté n° 01620250516683

Page 2/5

AR Prefecture

016-281600130-20250602-AR2025_105-AR
Reçu le 02/06/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250505000208001 Adjoint
technique

Surveillance garderie
périscolaire

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 17h29

CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190
Montmoreau

05/05/2025 04/07/
2025 Affaires Scolaires

V016250505000232001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 17h25

CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190
Montmoreau

05/05/2025 04/07/
2025 Affaires Scolaires

V016250505000239001 Adjoint
technique

Surveillance temps
méridien + garderie

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 17h29

CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190
Montmoreau

05/05/2025 04/07/
2025 Affaires Scolaires

V016250505000246001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 12h00

CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190
Montmoreau

05/05/2025 04/07/
2025 Affaires Scolaires

V016250505000308001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 COMMUNE DE CHARME

16140 CHARME 05/05/2025 01/07/
2025 Technique

V016250505000828001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une promotion
interne 35h00 COMMUNE D HIERSAC

16290 Hiersac 05/05/2025 01/06/
2025 administratif

V016250505000906001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Responsable
administratif

polyvalent (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 COMMUNE DE MERPINS

16100 MERPINS 05/05/2025 12/05/
2025

V016250505000949001 Adjoint
technique

Agent de surveillance,
garderie, entretien des

locaux
Poste créé suite à un

changement de temps de travail 17h29
CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190
Montmoreau

05/05/2025 04/07/
2025

V016250506000660001 Adjoint
technique

Agent des
interventions

techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNE DE TUSSON

16140 TUSSON 06/05/2025 01/06/
2025 Technique

V016250506000673001 Attaché
Chargé de mission
Plan Alimentaire

Terrotorial
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

06/05/2025 06/05/
2025

V016250507000223001 Rédacteur Coordinatrice des
impayés

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
35h00 LOGELIA 16000

ANGOULEME 07/05/2025 07/06/
2025 Contencieux

V016250507000250001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f) Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 22h06 COMMUNE D AUSSAC
16560 AUSSAC VADALLE 07/05/2025 10/06/

2025 technique

V016250507000266001 Rédacteur
GESTIONNAIRE
RESSOURCES

HUMAINES
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec 07/05/2025 08/07/
2025

RESSOURCES
HUMAINES

V016250507000610001 Adjoint
administratif

Assistant(e)
administratif(ve) et

comptable
Poste créé suite à un

changement de temps de travail 35h00
CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190
Montmoreau

07/05/2025 01/06/
2025

V016250507000940001 Adjoint
administratif

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de travail 20h00 COMMUNE DE CHARME

16140 CHARME 07/05/2025 01/07/
2025

service administratif
mairie

V016250507001071001 Assistant de
conservation

Bibliothécaire "monde
comprendre"

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

07/05/2025 01/09/
2025 L'Alpha

V016250507001092001 Adjoint du
patrimoine

Agent de médiathèque
"monde créer"

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNAUTE

D'AGGLOMERATION DU 07/05/2025 01/07/
2025 L'Alpha

Arrêté n° 01620250516683

Page 3/5

AR Prefecture

016-281600130-20250602-AR2025_105-AR
Reçu le 02/06/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

V016250507001400001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNE DE BARDENAC

16210 BARDENAC 07/05/2025 15/06/
2025

V016250509000459001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
04h00

COMMUNE D ANGEAC
CHARENTE 16120 ANGEAC
CHARENTE

09/05/2025 13/05/
2025 Technique

V016250509000738001 Attaché Adjoint à la directrice
générale des services

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

Commune Nouvelle Terres-
de-Haute-Charente 16270
Terres-de-Haute-Charente

09/05/2025 09/05/
2025 Administratif

V016250512000098001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
11h30 COMMUNE DE SAUVIGNAC

16480 SAUVIGNAC 12/05/2025 12/05/
2025 Administratif

V016250512001001001 Rédacteur Gestion comptable et
financière

Poste créé lors d'une promotion
interne 17h00 COMMUNE DE GENTE

16130 GENTE 12/05/2025 01/06/
2025 ADMINISTRATIF

V016250513000148001 Infirmier en
soins généraux INFIRMIERE Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CIAS LAVALETTE TUDE ET
DRONNE 16190
MONTMOREAU

13/05/2025 01/07/
2025

ehpad les orchidees
SOINS

V016250513000168001 Infirmier en
soins généraux INFIRMIERE Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CIAS LAVALETTE TUDE ET
DRONNE 16190
MONTMOREAU

13/05/2025 01/09/
2025

ehpad les orchidees
SOINS

V016250513000168002 Infirmier en
soins généraux INFIRMIERE Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CIAS LAVALETTE TUDE ET
DRONNE 16190
MONTMOREAU

13/05/2025 01/09/
2025

ehpad les orchidees
SOINS

V016250513000204001 Rédacteur
Gestionnaire du
Comité d'Action

Sociale
Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

13/05/2025 01/08/
2025

Comité d'Action
Sociale

V016250513001091001 Rédacteur
Responsable
administratif

polyvalent (h/f)
Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 05h00 COMMUNE DE MARSAC

16570 MARSAC 13/05/2025 01/06/
2025 Administratif

V016250514000213001 Adjoint
technique

Agent des
interventions

techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNE NOUVELLE DE
MONTMOREAU 16190
Montmoreau

15/05/2025 01/06/
2025 technique

V016250514000517001 Adjoint
administratif

Assistant(e)
Administratif(ve)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
16h00

COMMUNE DE
MOUTHIERS SUR BOEME
16440 Mouthiers sur boeme

14/05/2025 20/05/
2025 Administratif

V016250514000526001 Adjoint
technique

adjoint technique
territorial

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNE DE LUXE 16230

LUXE 14/05/2025 01/06/
2025

V016250514001054001
Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale

Auxiliaire de
puériculture H/F

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

SIVU ENFANCE ET
JEUNESSE 16340 L'isle
d'espagnac

14/05/2025 15/07/
2025

Maison de la petite
enfance

V016250514001196001 Adjoint
administratif

adjoint administratif /
gérant agent postale

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

COMMUNE DE SAINT
CYBARDEAUX 16170 SAINT
CYBARDEAUX

14/05/2025 01/07/
2025

Arrêté n° 01620250516683

Page 4/5

AR Prefecture

016-281600130-20250602-AR2025_105-AR
Reçu le 02/06/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250515000120001
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable
administratif

polyvalent (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

COMMUNE NOUVELLE DE
MONTMOREAU 16190
Montmoreau

15/05/2025 01/06/
2025 Administratif

V016250515000403001 Adjoint
technique

Agent d'accueil et
animateur de visites de

sites

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 CALITOM (service public des

déchets) 16600 Mornac 15/05/2025 01/07/
2025

Direction proximité et
qualité de service -
Service
communication

V016250515000574001 Adjoint
technique

Agent des
interventions

techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 COMMUNE DE RIVIERES

16110 Rivieres 15/05/2025 16/06/
2025 Service technique

V016250515000783001 Adjoint
administratif

Responsable de
gestion comptable (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
17h30 COMMUNE DE RIVIERES

16110 Rivieres 15/05/2025 07/07/
2025 Mairie

V016250515001419001 Adjoint
technique

Agent des
interventions

techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNE DE LES PINS

16260 LES PINS 15/05/2025 15/06/
2025

Arrêté n° 01620250516683

Page 5/5

AR Prefecture

016-281600130-20250602-AR2025_105-AR
Reçu le 02/06/2025



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620250602941

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 7 déclarations
annulées.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 2 juin 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR2025-106

AR Prefecture

016-281600130-20250602-AR2025_106-AR
Reçu le 02/06/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V016240724000584001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil France
Services

Le temps de
travail ne convient

pas
24h00 COMMUNE DE VAL DE COGNAC 16370

CHERVES RICHEMEONT
16/10/
2024 01620241015280 administratif

V016241210000298001 Adjoint
technique Adjoint technique territorial Mise en attente ou

report sans date 21h00 COMMUNE DE MOUTON 16460
MOUTON

01/01/
2025 01620241216297 Services

techniques

V016250204000308001
Infirmier en
soins
généraux

INFIRMIER Annulation du
recrutement 17h50 CCAS DE BRILLAC 16500 BRILLAC 01/04/

2025 01620250217261

V016250320001211001 Rédacteur assistant(e) administratif Recrutement sur
un autre grade 35h00

COMMUNE DE BOUTIERS SAINT
TROJAN 16100 BOUTIERS SAINT
TROJAN

19/05/
2025 01620250516683 administratif

V016250408000194001 Rédacteur Rédacteur Mise en attente ou
report sans date 10h50 COMMUNE DE MOUTON 16460

MOUTON
08/04/
2025 01620250416233 Administratif

V016250505000239001 Adjoint
technique

Surveillance temps
méridien + garderie

Suppression du
poste 17h29 CDC LAVALETTE TUDE DRONNE 16190

Montmoreau
04/07/
2025 01620250516683 Affaires

Scolaires

V016250505000949001 Adjoint
technique

Agent de surveillance,
garderie, entretien des

locaux
Suppression du

poste 17h29 CDC LAVALETTE TUDE DRONNE 16190
Montmoreau

04/07/
2025 01620250516683

Arrêté d'annulation n° AN01620250602941

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20250602-AR2025_106-AR
Reçu le 02/06/2025


	Arrêté n° 01620250516683
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :


	AR2025-106(pref).pdf
	Arrêté d'annulation n° AN01620250602941
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :




